
D.P.C.M. 17 ottobre 2007 pubblicato nella Gazz. Uff. 29 ottobre 2007, n. 252. 

Proroga dello stato di emergenza in relazione alle eccezionali avversità atmosferiche 

verificatesi nei giorni dal 14 al 17 settembre 2006, nei territori delle regioni Marche, 

Liguria e Veneto. 

IL PRESIDENTE  

DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  

 

Visto l'art. 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

Visto l'art. 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

Visto il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 

novembre 2001, n. 401; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2006, con il quale è stato 

dichiarato lo stato di emergenza in relazione alle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei 

giorni dal 14 al 17 settembre 2006 nei territori delle regioni Marche, Liguria e Veneto; 

Considerato che la dichiarazione dello stato di emergenza è stata adottata per fronteggiare 

situazioni che per intensità ed estensione richiedono l'utilizzo di mezzi e poteri straordinari; 

Considerato che si rende necessario assicurare, rispetto al predetto contesto emergenziale, il 

compimento di tutti gli interventi ancora in corso posti in essere dai Commissari delegati - 

Presidenti di regione necessari al definitivo superamento del contesto emergenziale con 

particolare riguardo alla definizione delle procedure degli indennizzi e contributi previsti dalle 

ordinanze di protezione civile; 

Viste le richieste di prorogare il predetto stato d'emergenza formulate dai presidenti delle regioni 

Liguria e Marche - Commissari delegati e dall'assessore alla protezione civile della regione Veneto, 

rispettivamente del 1°, 15 e 16 ottobre 2007; 

Ritenuto quindi, che ricorrono, nella fattispecie, i presupposti previsti dall'art. 5, comma 1, della 

citata legge n. 225/1992, per la proroga dello stato di emergenza; 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri, adottata nella riunione del 17 ottobre 2007;  

 

Decreta:  

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 1, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, in 

considerazione di quanto espresso in premessa, è prorogato, fino al 30 ottobre 2008, lo stato di 

emergenza in relazione alle eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 14 al 17 

settembre 2006 nei territori delle regioni Marche, Liguria e Veneto. 


